П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01»  февраля 2017 года

                              № 107
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 08.08.2014 № 905 «О создании департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери»

В соответствии с Законом Тверской области от 29.12.2016 № 89-ЗО «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области и органами государственной власти Тверской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города Твери от 08.08.2014 № 905 «О создании департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери» следующие изменения:
1.1. пункт 3.2.1 изложить в новой редакции:

«3.2.1. организовывает работу по согласованию схемы размещения рекламных конструкций и вносимых в нее изменений на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности;»;

1.2. пункт 3.2.2 изложить в новой редакции:

«3.2.2. в соответствии со схемой размещения рекламных конструкций ведет реестр рекламных конструкций, установленных на земельных участках, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности;»;

1.3. пункт 3.2.3 признать утратившим силу;

1.4. пункт 3.2.4 признать утратившим силу;

1.5. пункт 3.2.5 признать утратившим силу;

1.6. пункт 3.2.6 признать утратившим силу;

1.7. пункт 3.2.7 изложить в новой редакции:

«3.2.7. осуществляет мониторинг установленных рекламных конструкций, выявляет рекламные конструкции, установленные и (или) эксплуатируемые на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, без разрешений, срок действия которых не истек;»;
1.8. пункт 3.2.8 изложить в новой редакции:

«3.2.8. организовывает работу по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, на основании предписаний о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, выдаваемых уполномоченным Правительством Тверской области исполнительным органом государственной власти Тверской области либо подведомственным государственным казенным учреждением Тверской области;»;
1.9. пункт 3.2.9 признать утратившим силу;

1.10. пункт 3.2.10 признать утратившим силу;

1.11. пункт 3.2.11 признать утратившим силу;

1.12. пункт 3.2.12 изложить в новой редакции:

«3.2.12. осуществляет функции организатора торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в случае ее размещения на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации города Твери

                         А.В. Огоньков